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Lovforslag nr. L 125. Fremsat den 9. december 1986 af Lykketoft (S), Camre (S), Jytte Hilden (S), Hans 
Hækkerup (S), Lohmann (S), Lissa Mathiasen (S), Stavad (S) og Tastesen (S) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s k a t t e m æ s s i g  b e h a n d l i n g  a f  

g e v i n s t  o g  t a b  p å  f o r d r i n g e r  a f  g æ l d  

(Ændring af visse overgangsbestemmelser) 

I lov om skattemæssig behandling af ge- 
vinst og tab på fordringer og gæld, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 519 af 8. august 1986, som 
ændret ved lov nr. 767 af 12. november 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 10, stk. 1, ændres i 2. pkt. »1986« til: 

»1987«. 

2. I § 10, stk. 6, 1. pkt., ændres to steder 
»indkomståret 1986« til: »indkomstårene 
1986 og 1987«. 

3. I § 11, stk. 2, ændres »1987« til: »1988«. 

Lovforslag. Folketingsåret 1986-87 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors laget  

Lovforslaget går ud på at forlænge hidtil gæl- 
dende regler i ligningslovens § 4 og i statsskattelo- 
vens § 5, stk. 1, litra a, om beskatning af kursge- 
vinster, når de opnås henholdsvis som almindelig 
del af virksomheden eller som led i spekulation, 
således at reglerne for de hidtil omfattede skatte- 
ydere fortsat finder anvendelse også på gevinster, 
der realiseres i indkomståret 1987. 

Formålet med lovforslaget er at opnå fornøden 
tid til at få udformet en bestemmelse, der efter 

mere objektive kriterier fastholder en art spekulati- 
onsbeskatning af gevinster på obligationer, pante- 
breve m.v., således som det var forudsat mellem 
skatteforligspartierne ved vedtagelsen af kursge- 
vinstloven i december 1985. 

Det skal samtidig foreslås, at der i Ministeriet 
for Skatter og Afgifter nedsættes en tremandsar- 
bejdsgruppe af særligt sagkyndige, der inden for 4 
måneder skal fremkomme med forslag til en objek- 
tiviseret spekulationsbeskatning til videre overvej- 
else blandt partierne bag skattereformen. 


